
Администрация 
Кстовского муниципального района 

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.08.2021 №  1877

Об утверждении устава 
Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя школа № 8 с 
углубленным изучением
отдельных предметов»

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, пункта 1 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Кстовский муниципальный район Нижегородской области», 
постановлениями администрации Кстовского муниципального района от 
26.04.2011 № 82 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения 
типа и ликвидации муниципальных учреждений Кстовского муниципального 
района, утверждения уставов муниципальных учреждений Кстовского 
муниципального района и внесения в них изменений» и от 16.06.2021 № 1334 
«О создании муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования «Кстовский муниципальный район 
Нижегородской области» путем изменения типа существующего 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 8 с углубленным изучением отдельных предметов», постановляю:

1. Утвердить прилагаемый устав Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 8 с углубленным 
изучением отдельных предметов» в новой редакции.

2. Уполномочить директора Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 8 с углубленным 
изучением отдельных предметов» (далее -  Учреждение) Белаш Елену 
Александровну:



2

- на совершение необходимых юридических действий, связанных с 
государственной регистрацией изменений, вносимых в учредительные 
документы Учреждения;

- выступать в качестве заявителя при государственной регистрации 
изменений, вносимых в учредительные документы Учреждения.

3. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и 
обращений граждан довести настоящее постановление до сведения 
департамента образования, правового управления, департамента финансов, 
комитета по управлению муниципальным имуществом, отдела кадров и 
муниципальной службы, Учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
директора департамента образования Долгих А.Н.

Глава
местного самоуправления А.Г. Чертков


